本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2018 － 19年度国際ロータリーのテーマ

インスピレーションになろう
BE THE INSPIRATION

No.392019年5月8日 発行

S . A . A . 担当卓話
平成31年4月24日（水）

Ｓ.Ａ.Ａ.
阪本　徹也 会員

入会から1年4か月が経ちました
本日は、明治安田生命高砂営業所で営業所長を務める
阪本 徹也会員に、自己紹介を兼ねて保険にまつわること
を中心にお話をいただきました。
ありがとうございました。

例会記録　2019.4.24（水）　通算 1922 回
ソ ン グ

本日のゲスト

出 席 報 告

「我等の生業」「四つのテスト」

ハリマニックス株式会社　代表取締役　菱田好美様
創立 40 周年記念誌について

　４月　６日　会員数４３名　欠席者 　７名　  出席率　81.57％ （修正による）
　（この内出席免除者　１０名）

　４月１０日　会員数４３名　欠席者 　７名　  出席率　82.05％ （修正による）
　（この内出席免除者　１０名）

　４月２４日　会員数４３名　欠席者 １２名　  実出席者数　２８名
　（この内出席免除者　１０名）   　出席率　70.00％

大橋　卓司
ハリマニックス菱田社長、そして菱田会員、素敵な記
念誌を作っていただき、ありがとうございました。
大へんお世話になりました。
また、本日は阪本会員の卓話、楽しみにしています。

阪本　徹也
卓話させて頂きます。

西田　光衛
昨日井野病院で健康診断。お世話になりました。

西中　亮二・吉川　　弘・増田　耕太郎
柿木　國夫・青柳　　淳・田中　浩行
櫻井　宣孝・西田　光衛・佐野　栄作
庄司　　武・廣瀬　明正・村上　則宏
都倉　達殊・志方　正昭・三枝　丈次
阪本さんのお話を楽しみにしています。

小西　文孝・松下　和雄
創業記念頂きありがとうございました。

北田　伸一
創業記念日お祝いありがとうございま
した。

・合同献血例会参加あり
　がとうございました。

社会奉仕委員会 40年表彰　連続出席
◇中谷　利幸会員 ◇京谷　愼平会員

　中谷　利幸会員

◇  プログラム予定  ◇

会　長　　大　橋　卓　司
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　青　柳　　　淳 クラブ会報・広報・記録委員長　　三　枝　丈　次

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

5 月 8日（水）新旧合同委員会（引継例会） 海鮮ばら寿し
5 月 15 日（水）ガバナー補佐来訪【プログラム委員会担当】 幕の内弁当
5 月 22 日（水）クラブ協議会 ローストビーフ重
5 月 29 日（水）各委員会報告 カツカレー

先週金曜日に行なわれた高砂R.C.との合同献血例会では、田中（伸）
委員長はじめ社会奉仕委員会の皆様大変お世話になりました。また、
ご出席いただいた会員の方々ご苦労様でした。今回初めて米田のアイ
モールで実施されました。社会奉仕委員会のご報告の通り、少し残念
な結果になったようですが“新しい場所”ということもあり広報面等
含め次年度以降解決していただければと思います。
さて、本日は皆様のお手元に創立40周年記念誌をお配りしています。大へんお待たせい
たしました。先程の昼食タイムに見ていただいたDVDがその中に同封されています。この
会長の時間をお借りし、40周年記録広報委員会を代表して記念誌について簡単にご説明さ
せていただきます。
これまでの記念誌は、10周年がDVD、20周年と30周年が各々記念誌、
そして35周年がDVDで、今回の40周年は記念誌+DVDとなっていま
す。DVDには、会員全員のお姿とお声（一言だけですが）が収録され
ています。記念誌の方は「あとがき」ページでも触れていますが、予算
面も考慮しいわゆる“記録”ページは他の事業計画書等に委ねて割愛さ
せていただきました。内容面では3つのポイントがあげられます。

① 創立31～ 40年の年度毎のトピックスを写真で構成
② 4人のチャーターメンバーが振り返るクラブ創立までの‶誕生物語”
③ 各会員の職場インタビューによる‶会員ページ掲載”

ということで、とりわけ3つ目の“会員ページ”は各会員の思いや熱意など珠玉の言葉や
内容が掲載されていますので、是非ごー読いただきたいと思います。
あらためて納本が大変遅くなりましたこと、ここでお詫び申し上げます。どうかロータ
リーの友情に免じてご容赦頂ければ幸いです。
最後に、平成時代が今日を含めあと7日、いよいよカウントダウンに入ってまいりました。
ということで本日が平成最後の例会です。

ちなみに、昭和から平成への移り変り時の我がクラブ
はというと、ベテラン会員の方はご記憶かと思いますが
創立10周年の翌年の1989年当時、鹿間 美元会員が会
長で柿木会員が幹事の年度でありました。その時の様子
を端的に表現されているのが30周年記念誌の中の庄司
会員のページです。その部分をちょっと読み上げさせて

いただきます。自粛ムードの中で、例会が厳かに執り行われたようであります。そして時
は流れ、この度の“平成”から‘‘令和”。天皇陛下の生前でのご退位ということから、世の中
は前回とは正反対の祝賀ムードにつつまれ改元フィーバーともなっているようです。
まもなく、特別なゴールデンウィーク10連休に突入します。“明るい改元"を見届けなが
ら新時代を迎えたいと思います。

上段左から 10周年ＤＶＤ、20周
年・30周年記念誌、35周年ＤＶＤ。
下段 40周年記念誌とＤＶＤ

30周年記念誌  庄司会員のページ